
 
 

  

 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLE RIUNIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
07/09/2022, 27/10/2022 e 24/11/2022 a. s. 2022_23 

 
 

La documentazione oggetto di ogni delibera è agli atti dell’Istituto. 
 
 

DELIBERA n.1 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 07/09/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione verbale della seduta precedente 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 15 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

 
Pianiga, 07/09/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

 

DELIBERA n.2 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 07/09/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
All’unanimità 

Approvazione orario provvisorio Scuola secondaria di I Grado, Primaria e dell’Infanzia 
e approvazione eventuale attivazione servizio pre-scuola 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 07/09/2022 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 3 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 07/09/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione aggiornamento PTOF - quadro orario di funzionamento per le classi 
quinti a Tempo Normale 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi          Sig. Bero Denis 

Pianiga, 07/09/2022 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott. Giovanni Labita 



 
 

  

 

DELIBERA n. 4 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 07/09/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione adattamento del calendario scolastico regionale per l'a. s. 2022/2023: 
Festa del Santo Patrono 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 07/09/2022 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 5 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 07/09/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Adesione per eventuali manifestazioni sportive che tradizionalmente interessano il 
nostro Istituto (Venice Marathon; Marcia dei tre canai e similari) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 07/09/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLE RIUNIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO a. s. 
2022_23 

 
La documentazione oggetto di ogni delibera è agli atti della scuola. 
 

DELIBERA n. 6 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione criteri per la “decadenza dell’iscrizione” alla Scuola dell’Infanzia 
(30 giorni di calendario di assenza non giustificata) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi         Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 7 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del Regolamento per le riunioni degli Organi Collegiali a. s. 2022/2023 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 
 

  

 

DELIBERA n. 8 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione variazioni di Bilancio A.F. dalla n. 15 alla n. 20 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 9 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione radiazione residui passivi A.F. 2022 n.1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 10 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione progetti per il Piano Annuale dell’Offerta Formativa 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 11 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione piano viaggi di istruzione, uscite didattiche, visite guidate a. s. 2022/23 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 12 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Aggiornamento PTOF 2022 - 25  

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 13 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione rinnovo adesione “Un click per la scuola” Amazon 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 14 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione corsi gratuiti per il lettorato ed eventuale convenzionamento per corsi di 
lingua ai fini della Certificazione linguistica. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 15 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione adesione all’iniziativa promossa dall’Aulss 3 in riferimento al corso 
gratuito primo soccorso rivolto alle classi terze – Scuola Secondaria di I grado in 

orario scolastico. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 16 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione Corso “Sensibilizzazione alle tematiche della sessualità e affettività in 
adolescenza” (Classi terze Scuola secondaria di I Grado) – AULSS 3 Serenissima 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 17 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione incontri gratuiti con Giancarlo Bonaventura, autore del romanzo storico 
“L’Amore sbagliato” ambientato nella “Repubblica di Venezia” del 1514 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 18 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione utilizzo del Parco dei Gelsi per lo svolgimento delle attività didattiche e 
dei momenti di intervallo per tutti gli alunni della scuola primaria “Leonardo da Vinci” 

- a. s. 2022/23 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 19 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione accreditamento dell’Istituto quale sede di svolgimento delle attività di 
Tirocinio a. s.2023/24 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 20 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione in via sperimentale della durata di tre mesi modifica inizio fascia oraria 
di flessibilità per l’uscita dei bambini alle ore 15.40 - Scuola d’Infanzia “Il piccolo 

Principe”  

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 21 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 27/10/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione di integrazione di altre giornate prefestive al calendario scolastico 
regionale per l’a. s. 2022/2023 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 27/10/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 22 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità  

Approvazione verbale n.1 del 7/9/22 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 23 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 16 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione verbale n. 2 del 27/10/22 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 24 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dello Statuto del Comitato dei Genitori  

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 25 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del Regolamento d’Istituto sull’attività 
negoziale del Dirigente scolastico. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 26 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

Approvazione criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico delle 
attività negoziali relative al progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

Approvazione verbale n.1 del 7/9/22 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 27 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione variazioni di Bilancio A.F. dalla n. 21 alla n. 24 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 28 del Consiglio di Istituto del 24/11/2022 a. s. 2022_23 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 24/11/2022 

PRESENTI 17 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione partecipazione alla “Giornata internazionale per l’eliminazione della 
violenza contro le donne” 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Roberta Graziosi Sig. Bero Denis 

Pianiga, 24/11/2022 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 


